[image: image1.jpg]

	ОРШАНский муниципал районын

депутат погынжо
КУШТЫМАШ
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 ноября 2023 года                                                     № 20
О назначении публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Оршанского муниципального района Республики Марий Эл «О бюджете Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Устава Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о публичных слушаниях в Оршанском муниципальном районе, в целях выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и рассмотрения рекомендаций и предложений по проекту решения Собрания депутатов:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 6 декабря 2023 года в 10 часов в зале заседаний администрации Оршанского муниципального района по адресу: п. Оршанка, ул. Советская, д. 109.

2. Для организации и проведения публичных слушаний создать подготовительную комиссию:

- Шабалин А.В.- глава Оршанского муниципального района Республики Марий Эл – председатель комиссии;

- Волкова Л.М.- заместитель председателя Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по бюджету, платежам и экономическому развитию - секретарь комиссии;

- Егошина Н.Г.- председатель постоянной комиссии по социальной и молодежной политике;

- Симонян О.В.- руководитель финансового управления администрации Оршанского муниципального района.

3. Предложения по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» направляются в письменном виде в постоянную комиссию по бюджету, платежам и экономическому развитию по адресу: п. Оршанка, ул. Советская, д.109, кабинет № 4 до 4 декабря 2023 года.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в районной газете «Вперед» и вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                      Глава

Оршанского муниципального района                                  А.В. Шабалин